
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA  

 

 

Coordenadoria de Graduação da UFGD - (0xx67) 3410-2829  
Rua João Rosa Góes, 1761, Vila Progresso - Unidade 1. CEP: 79.825-070 - Dourados – MS 

cograd@ufgd.edu.br 

 

CONVOCAÇÃO PIBID/UFGD Nº 08/2020, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

O COORDENADOR INSTITUCIONAL do Programa Institucional de Bolsas de 
Iniciação à Docência (PIBID), da Fundação Universidade Federal da Grande 
Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1. Convocar a professora para atuar como supervisora do PIBID, conforme 
quadro constante no Anexo I; 

2. Informar a professora convocada que deverá enviar e-mail para coordenador 
de área do subprojeto para confirmar sua atuação no subprojeto, com o 
seguinte assunto: RESPOSTA À CONVOCAÇÃO PARA SUPERVISOR(A) DO 
PIBID-NOME/ÁREA SUBPROJETO. 

O(A) candidato(a) a supervisor(a) convocado(a) deverá manifestar seu 

interesse em participar do Pibid/UFGD no prazo de até 72 horas, sob o risco de 

perda da vaga. 

 

_____________________________ 
Ednei Nunes de Oliveira 

Coord. Institucional do PIBID/UFGD



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA 
 

 

 

Coordenadoria de Graduação da UFGD - (0xx67) 3410-2829  
Rua João Rosa Góes, 1761, Vila Progresso - Unidade 1. CEP: 79.825-070 - Dourados – MS 

cograd@ufgd.edu.br 

CONVOCAÇÃO PIBID/UFGD Nº 08/2020, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020. 

ANEXO I 

 

QUADRO DE CONVOCADO(S) 

SUBPROJETO: HISTÓRIA 

Nº NOME DO CONVOCADO EM SUBSTITUIÇÃO A 
EDITAL DE 

HOMOLOGAÇÃO 
PROGRAD Nº 

SITUAÇÃO 

com bolsa voluntário 

01 MAIZA SANTOS MARIN FARIA VEDRONI  POLIANA GIANELLO SANTINI  10/2020 (x) ( ) 

 
 


